
Verksamhetsberättelse för 
Naturskyddsföreningen i Falun, 2025 

Medlemmar  
Följande antal personer har varit medlemmar under 2025 (jämförelse med 2024 
inom parentes): Totalt antal medlemmar är 1883 (1856), en ökning  med 1,5%. Det är  
1251 fullbetalande medlemmar,  631 familjemedlemmar och  ett ständigt medlem. 

Styrelsen  
Efter årsmötet i mars 2025 har styrelsen bestått av följande medlemmar:   
Christine Riedwyl Gottberg – ordförande   
Benny Westerlund– kassör   
Birgitta Johansson – ledamot   
Eva Bååth-Holmqvist – ledamot  
Jon Frank - ledamot   
Petter Cohen - ledamot 
Karin Enocson - ledamot 
Marianne Omne-Pontén - suppleant   
Styrelsen har under året haft tio protokollförda möten. Däremellan har även olika 
arbetsgrupper träffats, till exempel valgruppen och skogsgruppen. 
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Så här arbetar styrelsen i Falun 
Styrelsen strävar efter att fördela ansvaret inom gruppen. Man turas till exempel om 
med att kalla till  och leda styrelsemöten, anteckna och följa upp det som beslutats. 
Möte hålls normalt en gång i månaden, däremellan kan mindre arbetsgrupper träffas. 
Ambitionen är att låta lusten till arbetet vara viktigare än plikten till uppgifterna.  
Ordförande strävar efter att delegera uppdrag och kontakter till andra 
styrelsemedlemmar, till andra i föreningen och till samarbetsorganisationer. Tanken är 
att den som har mest sakkunskap eller intresse i en fråga fortsättningsvis utgör 
ansiktet utåt mot allmänhet och media i de frågor där föreningen är aktiv. Styrelsen 
bedriver också en viss lobbyverksamhet, exempelvis i form av regelbundna träffar 
med kommunledningen. Här försöker styrelsen följa upp vallöftena och andra 
utfästelser.   
Styrelsen jobbar även med medlemsinriktade aktiviteter och anordnar bland annat 
föreläsningar, lärorika utflykter, medlemsträffar och naturupplevelser. En viktig del av 
styrelsens arbete är att göra föreningens ståndpunkter kända för allmänheten genom 
insändare, initiativ till offentliga debatter, föredrag och publicering av politiska enkäter.  
Nedan följer en kort redovisning av våra arrangemang under året, indelad i följande 
områden: Hållbar konsumtion, natursnokarna, samhällsplanering och påverkan, 
ängar och slåtter, skog, föredrag/utbildning/manifestationer,, utflykter/studiebesök, 
föreningsutveckling samt kontakt med medlemmar och allmänheten.   
 Redan under  2025 har vi börjat lägga fokus på valet i september 2026. Vi vill se 
till att sätta miljö-och klimatfrågorna på valagendan och sedan mobilisera så 
många som möjligt att gå och rösta.  
Vi har bildat en samverkansgrupp bestående av engagerade personer inom  
Rebellmammorna, Svenska kyrkan, Nybrokyrkan och andra religiösa samfund..  

 

Hållbar konsumtion  
22/4 Klädbytardag 
Runt 200 personer deltog i klädbytet i Kristineskolans gymnastiksal. Vi hade även en 
max-5 aktion, som går ut på att minska sin klädkonsumtion till fem plagg/år, vilket är 
det som planeten tål. En klädhög med 100 plagg illustrerade klädkonsumtionen för en 
familj med två barn. Utanför lokalen gjorde Falu Bilpool och företaget Reppa 
(uthyrning av verktyg)  reklam för sig. På församlingshemmet Mariagården ordnade 
Karin Enocsons klass 6 ett café.  
 
Vecka 40: Miljövänliga veckan (numera green action week) ​
För första gången på länge var det ingen verksamhet under denna vecka. Temat var 
även i år  “Max 5” nya plagg per år.  
 

Natursnokarna - utflykter för barn och deras vuxna 
Natursnokarna har under året haft 7 träffar med olika teman. 
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9/2 - Spår av djur (6 barn + 9 vuxna) 
23/3 - Träd och knoppar (19 barn + 20 vuxna) 
13/4 - Fåglar (0 deltagare) 
11/5 - Arter (3 barn + 2 vuxna) 
14/9 - Smådjur (7 barn + 7 vuxna) 
5/10 - Träd (12 barn + 11 vuxna) 
9/11 - Djuren på vintern (20 barn + 16 vuxna) 
 
Ledare under året har varit Eva Allhed, Ulla Raattamaa, Ingegerd Runesson och Eva 
Bååth-Holmqvist. Ibland har alla varit med, ibland kanske bara två. Ingegerds barnbarn 
Hanna och Nils har några gånger varit med som hjälpledare. Vi har även haft grillhjälp de 
gånger vi bjudit på korv med bröd. 
Uppslutningen har varit varierande med mellan 0 till 20 barn. Som vanligt har både gamla och 
nya familjer deltagit. 
Under hösten har Eva A och Eva B varit till Stockholm på Snokledarträff. Det var som vanligt 
mycket givande. Denna gång låg fokus på hur viktigt det är att man redan som barn lär sig om 
skogen och vågar vara där. 
Alla, barn, föräldrar och ledare, är överens om att det varit roliga och givande träffar. 
I år, liksom tidigare år, har alla träffar varit gratis och utan anmälan. 
 

Samhällsplanering och påverkan 
 
15/4 Presentation av föreningens Faluförslag                                              
Birgitta var  inbjuden till Kommunfullmäktige för att presentera det Faluförslag 
(medborgarförslag) Birgitta och Anders Gottberg  lämnade in december 2024.​
Förslaget fick 160 röster, 40 röster krävs för att förslaget ska behandlas i fullmäktige.​
​
Kort om förslaget: Falu kommun brister i klimatarbetet trots antagna mål. Exempelvis 
följer kommunen inte upp den dominerande utsläppskällan från transporter, och tydliga 
åtgärder saknas. Kommunens klimatplan och information på hemsidan behöver 
förbättras, liksom dialogen med medborgarna. För att stärka arbetet föreslår vi att 
kommunen tar fram en strukturerad klimatplan, en kommunikationsplan och arrangerar 
minst ett offentligt möte per år för att diskutera klimatarbetet med oss invånare.​
Beslutet blev att förslaget ska beredas av kommunfullmäktige. Nu - nästan ett år senare 
-  väntar vi fortfarande på beslut. 
 
Möte med kommunledningen​
Den 7 maj var vi inbjudna av kommunalråden Lisa Lundberg och Anders Lindh för att 
lämna  synpunkter på utkast till en informationsbroschyr “Åtgärder för minskade 
koldioxidutsläpp och ökad biologisk mångfald”som vi hade fått ta del av innan mötet. 
Vid tidigare möten har vi framfört att vi saknar samlad och lättillgänglig information 
om vad som görs i kommunen. Birgitta, Petter och Anders Gottberg deltog. ​
Syftet från kommunens sida är att informera kommuninvånarna om ”allt bra som görs, 
som inte är känt idag”. Vi framförde att det var ett bra initiativ men att vi saknade att 
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åtgärder inte finns insatta i ett sammanhang. Viktigt att kommunen redovisar vad man 
själv har rådighet över och vad vi som kommuninvånare kan bidra med. Resultat, 
planer framåt och trender saknas mm.​
Efter mötet sammanställdes synpunkterna skriftligt och skickades till 
kommunledningen. Få av synpunkterna kom med i den slutliga broschyren.​
Åtgärder för minskade koldioxidutsläpp och ökad biologisk mångfald 

Remissvar​
https://kretswebb-naturskyddsforeningen.cdn.triggerfish.cloud/uploads/sites/80/2025/0
8/Remiss-Kyrkan-och-skogen-250210.pdf 

https://kretswebb-naturskyddsforeningen.cdn.triggerfish.cloud/uploads/sites/80/2025/0
6/2025-04-16-Brev-till-kommunstyrelsen_Om-overklagandena-Korsnasvagen-1.pdf 

https://kretswebb-naturskyddsforeningen.cdn.triggerfish.cloud/uploads/sites/80/2025/0
6/2005-05-25-Yttrande-over-forslag-till-oversiktsplan-for-Runn_granskningversion
en.pdf  
​  
https://kretswebb-naturskyddsforeningen.cdn.triggerfish.cloud/uploads/sites/80/2025/0
6/2025-03-13-Medborgarforslag-om-kommunens-klimatarbete.pdf 
 
Debattartiklar, insändare och nyhetsartiklar  
17/3 Artikel i FK “Överklaganden inte avgjorda om rondellbygget”  

3/4  Debattartikel i FK: Naturskyddsföreningen om Korsnäsvägen – “Vissa åtgärder 
borde vara självklara”  

11/4 Overshoot Day-artikel i DD: “Nu är jordens resurser slut – men ännu finns det 
hopp” 

11/4 Artikel i FK om Korsnäsvägen: “Då kan åtgärder påbörjas” 

11/11 Intervju om uranbrytning på P4: Anders Gottberg, kunnig inom gruvbrytning,  
intervjuades på P4 om uranbrytning, med anledning av att regeringen beslutat att tillåta 
uranbrytning samt upphävt det kommunala vetot mot att bygga kärnkraftverk.  

 

Ängar och slåtter  
Ängsgruppen som är aktiv i Stadsparken, träffades några gånger efter fagningen under 
våren och efter slåttern för att slutföra det som de större sammankomsterna inte hann 
med. Planerna på bebyggelse intill ängen består.​
.  
3/5  Fagning i Stadsparken​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Niklas Trogen var ansvarig, ytterligare 12 personer. Några dagar senare slutfördes 
arbetet av några i ängsgruppen.  
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10/5  Fagning i Sågsbo ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Mattias Ahlstedt var ansvarig, ytterligare fyra personer lyckades att få ängen fager. Det 
är svårt att uppbringa arbetsvilliga med entusiasm två helger efter varandra då mycket 
annat händer i maj. 

26/7 Slåtter i Stadsparken ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       
Fem personer deltog, varav några nya personer med erfarenhet av att slå med lie. 
Falu Kuriren hade en artikel med bild på Niklas Trogen på första sidan 

2/8  Slåtter i Sågsbo ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Endast  nio personer deltog. På grund av det regniga vädret fick fyra  personer 
slutföra arbetet dagen därpå.  

 

Skog 
Falu skogsgrupp har gjort cirka trettio inventeringsresor till norra och västra Dalarna, 
och fler till skogar runt om i Falu kommun för att bl.a. i förebyggande syfte kartlägga  
större skogsområden med potentiellt höga naturvärden och inventera nyinkomna 
avverkningsanmälningar. 
Gruppen har också haft två träffar och en studiegrupp (naturvårdsarter, 3 ggr), samt 
deltagit i nätverksträffen den 19/2. 
Skogsgruppen har även deltagit i Falukretsens medlemsmingel, arrangemang inför 
EU-valet, samt ordnat en skogsvandring i Sanders gammelskog under den 
nationella kampanjen i september.  
Flera av skogsgruppens medlemmar har varit med på olika sätt i följande 
arrangemang/kurser på Lindsberg utanför Falun:  
Skogsjuridik (april), Grundkurs i skogsekologi och inventering (maj), Skogsaktiva 
unga, (maj), Skogsforumträff/strategimöte, (maj) Inventeringskurs, fördjupning (sep) 
Falu skogsgrupp har också deltagit i mosskurs (okt), samt Tajg 25, dessutom var tre 
medlemmar  med på Forskningsresan till Korpilombolo. 

 
 7/5 Inspirationsträff skogsdagarna ​
Christine presenterade aktiviteten "sinnlig vandring” på ett digitalt möte anordnat av 
Riks. 

21/9, Kyrkovalet​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Petter skrev upprepade inlägg på FB om att våra medlemmar som är med i Svenska 
kyrkan ska gå och rösta. Många röstade glädjande nog för skogen. 

11/9 - 21/9 Nationell skogskampanj​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   
Eva satt upp skyltar i Rottnebyskogen som inspirerade till att gå en skogsrunda. 

  

Föredrag/manifestationer och diverse arrangemang 
29/1 Föredrag med Erik Westholm på Stadsbiblioteket 
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Fastän föreläsningen sammanföll med vår medlemsmingel, kom 82 personer till 
biblioteket och lyssnade på Erik Westholm, som föreläste om sin bok "Tio tankar om 
skogen”.  
 
18/2, Kulturhuset tio14, Fågelbilder 
 Hansa Andersson, naturfotograf, visade sina fantastiska fågelbilder. Ett 50-tal 
personer deltog. 
 
11/3 Föredrag av Sverker Sörlin i SPF’ s lokal​
Föredrag med Sverker Sörlin,  utifrån hans nya bok “Snö”. Eftersom 
evenemanget skedde i samarbete med SPF fick vi fritt använda deras lokal på 
Åsgatan. Vi tog ett inträde på 100 kr/person och de 90 platserna blev mycket 
snabbt bokade. Birgitta ansvarade för upplägget och kontakterna. 
 
22/3 Earth Hour, Kristine kyrka                                         ​ ​
Tillsammans med Svenska kyrkan anordnade vi för första gången en meditativ 
stund med textläsning, musik och sång under valven. Det kom ca.160 besökare, 
varav många också passade på att fika före själva firandet. Ett 20-tal personer  
gjorde även tipspromenaden en halv timme före själva firandet. 
 
11/4, Overshootday, manifestation på Stora torget           ​ ​
Tillsammans med Rebellmammor, Fridays for Future och Jordens vänner-Falu 
miljögrupp arrangerade vi en manifestation, med tal och musik. För 
Naturskyddsföreningen höll Christine ett engagerande tal. Runt 100 personer 
deltog. Manifestationen uppmärksammades med en artikel i både DD och Falu 
Kuriren. 

5/6  Å-racet under Å-festen ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Även i år ställde vår förening upp med ett starkt lag i å-racet för fyrmanna kanadensare. 
Efter förra årets seger blev det en andraplats. Föreningen fick i alla fall mycket 
publicitet, eftersom den nämndes otaliga gånger av kommentatorn. Detta är ju också 
själva syftet med att delta. 

20/9 Barnparad som upptakt till valet 2026 ​ ​ ​ ​ ​ ​     
”Vi röstar för barnen och klimatet” var budskapet för denna kreativa och roliga 
tillställning. Rebellmammorna var  huvudarrangör och vi var med som medarrangör, 
Eventet uppmärksammades  i lokalpressen. 

 19/12 Manifestation för Naturskolan                                                                                
Vi deltog i en manifestation med musik och tal för att rädda Naturskolan, arrangerad 
av Fältbiologerna. Enligt lokaltidningen deltog det ett par hundra människor. Många 
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unga kom och lyssnade på sina kompisar som spelade. Vi bjöd på glögg.   

Studiecirkel om klimatet  
Klimatcirkeln  som startade 2019, med Birgitta från styrelsen som ledare, har fortsatt 
att träffas varannan vecka i Studiefrämjandets lokaler. Gruppen läser böcker med miljö- 
och klimat tema samt diskuterar olika frågor som fångats upp i media.Nio personer 
deltar i cirkeln. ​
 
 

Utflykter/studiebesök  
 
27/5 Biologiska mångfaldens dag  
I anslutning till Biologiska mångfaldens dag ordnade vi en kvällsutflykt till 
Backa våtmark med Uno Skoog som guide. Utflykten blev mycket lyckad med 
27 deltagare. Birgitta var ansvarig. 
 
5/6 En sinnlig vandring i Slogmyrlokens naturreservat 
Denna aktivitet blev inte av på grund av för få anmälda. Å-festen, 
nationaldagsfirande mm. kan nog vara en förklaring till det.   
 
30/8  Svamputflykt i samarbete med Skogsriskan vid Stångtjärn. ​
Jon deltog, men tyvärr bara ett 15-tal andra, p.g.a. krock med flera aktiviteter i 
Falun (Granny goes street bland annat). Vid framtida arrangemang bör datum 
kollas i förväg för att undvika krock.  

20/9 Lär känna en skog                                                                          ​
Under skogsveckan ordnade vi en skogsrunda med skogsquiz blandat med information 
i Rottnebyskogen. Efteråt bjöd vi på fika på ängen. Två barn och sex vuxna deltog. Eva 
och Richard arrangerade. 

11/9 Rundvandring i Sanders Gammelskog ​ ​ ​ ​ ​
Kommunbiologen Thomas  Jågas gjorde en guidad tur genom reservatet med fokus 
på hur man kan hitta rödlistade arter. 15 personer deltog, trots ihållande ösregn!   

28/10, Studiebesök Brf promenaden​
Vid studiebesök i  Brf Promenaden fick vi veta hur föreningen kraftigt lyckats minska 
sitt inköp av energi - och spara pengar - genom att nyttja de fyra ledstjärnorna: Spara 
energi - Reducera luftflödet - Återvinning - Solen. Ett mycket intressant studiebesök 
med åtta intresserade deltagare. Birgitta arrangerade besöket. 

17/11, studiebesök på  Arctic Paper Grycksbo 
Anders Gottberg anordnade ett uppskattat studiebesök  på Arctic Paper i Grycksbo. 
Ledningen informerade om verksamheten och svarade på frågor. Efterfrågan var stor 
men  besöksantalet var begränsat av företagsskäl. 19 personer deltog.  
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Föreningsutveckling  

29/1  Medlemsmingel på Gamla Elverket, kl 17.30 -19.00​ ​ ​ ​     
16 personer kom, varav några nya som ville engagera sig i föreningen.Vi 
presenterade vår verksamhet och satte oss sedan gruppvis utifrån intresse. 
Skogsgruppen drog till sig flest personer. Det kom både nya och gamla medlemmar, 
som är nyfikna på vår verksamhet. Vi bjöd på en macka och något att dricka. 
 Bra tradition som vi tänker fortsätta med. 
 
20/3, kl 12-13, Gamla Elverket, presentation av föreningen 
Christine och Birgitta presenterade Naturskyddsföreningen för medlemmar i 
Rotaryklubben. Ett tiotal äldre herrar och en och annan dam  lyssnade intresserat på vad 
föreningen sysslar med.  
 
20/3 Årsmöte och föredrag i Studiefrämjandets lokal 
kl 17.30-18.15:Läkaren och rebellmamman Therese Nilsson höll först ett engagerande 
föredrag till temat “klimat och hälsan-hur hänger det ihop?” Ett 40-tal personer tog till 
sig det viktiga budskapet. 
Efter en kort fikastund fortsatte vi med de ordinarie årsmötesförhandlingarna. Ett 20-tal 
personer närvarade. 

      
 
6/4  Länsstämma på Naturum i Siljansnäs  
Förutom Eva och Christine från styrelsen deltog från Falukretsen även Anders 
Gottberg, Sanna Landgren och Richard Holmkvist.    
Mattias Ahlstedt avgick som ordförande för länsförbundet och ingen ny ordförande 
valdes.  Richard Holmkvist valdes in som ny ledamot.  
Efter årsmötesförhandlingarna presenterade Eva Bååth-Holmqvist natursnok 
verksamheten.  
 
13-15/5 Riksstämma  i Gävle ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Christine och  Birgitta från styrelsen samt Anders Gottberg, Sanna Landgren, Anton 
Grenholm, Sten Sundin  m.fl. från Falukretsen deltog i riksstämman. Förutom 
behandling av ett 80-tal motioner och propositioner valdes en ny riksstyrelse, och 
Anders Gottberg omvaldes till valberedningen.  

 
19/10 Strategisk planeringsdag på Studiefrämjandet​ ​ ​ ​
Förutom ett ordinarie styrelsemöte ägnade styrelsen sig åt att vaska fram våra önskemål 
och mål. Vi gjorde en översyn och ny strukturering av verksamhetsplaneringen för 
våren. 
Signe Rönnegård, anställd på Fältbiologerna och Josephine Linder Stojsic från 
Studiefrämjandet  var med en del av dagen.  
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Kretsens kontakt med medlemmar och allmänhet  
Hemsidan  
Jon Frank har med hjälp av Maja Myrén hållit vår hemsida uppdaterad under året. 
Dessutom har Jon enligt mall från Naturskyddsföreningen riks tagit fram en ny 
hemsida som publicerades mot slutet av 2025. 
 
Sociala medier   
Christine har löpande lagt ut kretsens nyheter på Facebook.  Vi har vid större 
arrangemang även lagt ut betalannonser på Facebook. Det blir dock allt svårare att 
synas i detta medium.  

Medlemsutskick via e-post 
Vi har haft två  medlemsutskick via  e-post till alla medlemmar som har lämnat sin 
adress, ett inför medlemsträffen och ett inför studiebesöket till Arctic Paper.  

Visitdalarna  
Christine Riedwyl har lämnat in relevanta evenemang till Visitdalarna, som lägger ut 
dem på sitt kalendarium.  
 
Affischering 
Vissa evenemang affischeras, t ex Natursnokarna, Fagning och Slåtter, Klädbyte, mm 
 
 
Naturskyddsföreningen i Falun 
 
Ordförande: ​ ​ ​ ​ Kassör:​ ​ ​ ​ ​
Christine Riedwyl Gottberg            Benny Westerlund                    Birgitta Johansson 
 
___________________                    __________________            _________________  
​
 
Petter Cohen                                   Eva Bååth- Holmqvist              Karin Enocson ​
​
_____________________​             __________________​ ____________________ 
​
 
 Jon Frank  ​ ​ ​ ​ Marianne Omne Pontén 
 
___________________​ ​ ___________________                                                           
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